·-~

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Telefone (88) 3541.1289. Fax (88) 3541 .2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará

Site : www .cama rava rzeaa legre.ce.gov. br

E-mail: camarav .a@hotma il.com

MOÇÃO DE CONGRATULA ÇÕES

A Vereadora Maria Lucimar da Silva Freire, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais . vem submeter ao

Plenário. MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES. parabenizando Luiza Adeilza

Clementina de Sousa. pela brilhante atuação na redação do ENEM

Luiza Adeilza Clementina de Sousa nascida no dia 08 abril de 1981,

participou do ENEM 2019 alcançando uma nota de 840 (oito centos e quarenta)

pontos na redação

Parabenizo todos os alunos que se destacaram na redação do Enem, em

nome de todos destaco Luiza Adeilza pela bra vura e coragem.

É uma forma de incentivo à juventude varzealegrense. Uma senhora que

mora na zona rural. é mãe. viúva . servidora pública, renunciou seu pouco tempo

para se dedicar aos estudos, vindo todo dia do distrito de Naran iú, para a sede
do Município de Várzea Alegre.

Até o momento passou em dois vestibulares para o curso de direito que

era seu s0nho.

Seu esforço é admirável, ficamos felizes em saber que você não desiste

quando surge um obstáculo. Continue seguindo em frente, você é capaz
Acredite no seu potencial. você tem tudo para ir longe, vá em frente.

Por todo o exposto, faz-se justo e merecido o presente reconhecimento,

atrn és da qual manifesto minhas congratulações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 13 de

fevereiro de 2020.

~~ritlJ~~
VEREADORA